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Ordföranden har ordet 
 
Början av verksamhetsåret 2024 och tid för personlig reflektion över vår kamratförenings 
genomförda verksamhet under 2023 samt kommande verksamhet under 2024. Styrelsen 
för 2023 har varit ordförande Lennart Blom och ledamöter Peter Ekbladh, Jan Olofsson, Bo 
Hörlenius, Lars Göransson, Kjell Börjesson och ur regementsledningen Jonas S Larsson 
(adjungerad). 
 
Årsmötet 
Kamratföreningens årsmöte genomfördes under Våren och som ett ”digitalt årsmöte”, där 
vår webmaster varit en avgörande resurs för genomförandet, samt utskick av underlaget 
till medlemmar som saknar e-postadress. Anledning till form för mötet var fortsatt oro för 
spridning av coronan, men även ett sätt att nå och möjliggöra att fler medlemmar kunde 
bli delaktiga i årsmötet och kamratföreningens verksamhet under året.  
 
När styrelsen sammanställde svaren hade ~150 medlemmar inkommit med svar varför 
styrelsen har beslutat att behålla denna form för kommande årsmötesförhandlingar. 
 
Veteranluncher 
Veteranluncherna med traditionell ärtsoppa, smör och bröd, pannkakor med vispgrädde 
och sylt, kaffe och god kaka, med ett intressant föredrag är fina tillfällen att träffa och tala 
med gamla och nya kamrater ur garnisonen.  
 
Under hösten hade vi nöjet att få lyssna på intressanta föredrag: 
 

• September med föredragshållare Carl-Axel Blomdahl (FMV Armémateriel) - 
 ”Tillväxt i orostider”  
 

• Oktober med föredragshållare Bengt-Olof Svensson (Försvarsutbildarna) - 
”Frivilligorganisationernas betydelse för återuppbyggnaden av totalförsvaret” 
 

• November med föredragshållare Per Åkerblom (C Ing 2) - 
”Fältarbetsfunktionen och NATO” 

 
SMKR – Sveriges Militära Kamratföreningars Riksförbund 
Vår kamratförening är, tillsammans med alla övriga militära kamratföreningar, 
Försvarsmaktens största supportergrupp och vår verksamhet vilar på tre viktiga delar: 
 

• Vår dåtid – vårda minnen, traditioner och kultur 
 

• Vår nutid – skapa en lärande organisation där reflektion är av stor betydelse och 
kamrater med erfarenhet har mycket att tillföra 

  

GÖTA INGENJÖRREGEMENTES 

KAMRAT- OCH VETERANFÖRENING 
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• Vår framtid – en framtidsinriktad verksamhet, där förbands- och 
funktionsutveckling, metoder och försök är viktiga komponenter och där äldre 
kamrater kan vara till stöd för yngre kamrater i sin utveckling inom såväl 
officersyrket som det dagliga livet utanför arbetsplatsen. 

 
Sedan 2010 finns det en årligen uppdaterad överenskommelse mellan regementet och 
kamratföreningen. Huvuddragen i överenskommelsen 2023 är: 
 

• Följa Försvarsmaktens värdegrund 
 

• Tillsyn och vård av minnesmärken på platser knutna till Göta ingenjörregementes 
historia  
 

• Delta med kamratföreningens fana vid regementets högtidsdag, soldaterinran och 
minnesceremonier 

 

• Genomföra informationsmöten med soldater som lämnar Försvarsmakten samt 
stödja regementet med extern försvarsinformation. En del av kamratföreningens 
uppdrag är att stödja regementet vid studiebesök av externa kamratföreningar 
samt eventuella återträffar med tidigare utbildade soldater vid Ing 2.  

 

• Delta vid regementets personalsamlingar samt stödja Ing 2 vid arbetet med 
regementet  – ”Ing 2 150 år” 

 
Studiebesök FMÖ 2023 
3.maj genomfördes ett studiebesök av FMÖ 2023 i Skillingaryd. Ing 2 KVF var värd för 
besöket och inbjudna var, utöver våra egna medlemmar, kamrater från I 12 KF, A 6 KF och 
I 11 KF inalles 45 besökare.  
 
Ambitionen var att få bli guidade och se brobyggnation med modern bromateriel och 
trafikering med tunga pansarfordon, modernt artillerisystem Archer, grupperad stabsplats 
för ingenjörbataljon samt pröva att enskilt tillreda lunchen i terrängen.  
 
Övningen var ”tillämpad” vilket innebar att tillfartsvägar för besök var trafikerade och 
blockerade av förbanden vilket innebar att planerade besök av olika övningsmoment inte 
kunde göras, varför besöket blev lite av en antiklimax för oss besökare.  
 
En erfarenhet är att motsvarande besök i framtiden bör göras under Ing 2 egna 
bataljonsövningar, då samordning till tid och plats blir enklare. 
 
Armén 500 år 
Som en del av Armén 500 år transporteras en budkavle genom Sverige, den startade i 
Kiruna den 1 maj och slutgiltig överlämning sker vid Karlbergs slott i Stockholm den 17 juni.  
 
Budkavlen passerade platser och förband med historisk anknytning till den svenska armén 
och lördag den 3.juni genomfördes en kort ceremoni i Sjöängen, med närvarande 
representanter från Arméstaben, Ing 2, SWEDEC, Smålands karoliner, I 12 KF och Ing 2 KVF. 
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Ing 2 fyller 150 år 
1871 års riksdag beslöt om uppsättning av en sappörbataljon (360 man), Kungl Göta 
ingenjörkår (Ing 2), och värvning av 1.sappörkompaniet (120 man) /Sappörbataljon 
beslutades i början av juli 1873. Inledningsvis (1873-1875) lyder 1.sappörkompaniet under 
C Pontonjärbataljon, Kungl Svea ingenjörkår (Ing 1) i Stockholm / Kungsholmen på 
Jaktvarvet. Kaptenen Hjalmar Stålhane kommenderades som chef för 1.sappörkompaniet 
och kompaniet flyttade 1.augusti 1873 in i fd Fältsignalkompaniets lokaler.  
 
8.september 1873 värvades den förste sappören, Johan Reinhold Eriksson, och detta 
datum firas som Kungl Göta Ingenjörkårs ”födelsedag”. Värningarna till sappörkompaniet 
fortsätter och i slutet av 1875 består förbandet av 120 soldater, 1878 av 240 soldater och 
1879 av ~330 soldater.  
 
13.maj 1875 omgrupperade sappörbataljonen (-) från Stockholm till Karlsborg sin nya 
grupperingsplats på fästningen med tåg till Töreboda, fästningens ångbåt och lastskuta på 
Göta kanal till slutmålet.  
 
1881 organiseras Göta ingenjörbataljon, bestående av tre ingenjörkompanier och ett 
parkkompani, och förbandet är fortfarande det numerärt största förbandet som 
grupperats inom fästningen. 
 
I år firade Göta ingenjörregemente, som ett bland få regementen inom Försvarsmakten, 
en obruten 150 årig verksamhetslinje, fredagen den 8.september med en ceremoni inom 
Ing 2. Pampig uppställning med all personal på kaserngården, representation från 
Smålands Karoliner, Smålands Husarer, HV musikkår och Ing 2 kamrat- o veteranförening 
med vår vackra fana.  
 
Hyllningstal av regementschefen och därefter alla bjudna till födelsedagskaffe med bakelse 
i stora matsalen. Därefter samling i nyrenoverade Fritidsgården och föredrag om 
förbandets historia, koppling till Fortklubben, lunch, nutidsorientering, fysisk aktivitet och 
avslutning av dagen i goda vänners lag på Husarmässen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C Ing 2 tar emot på inre borggården  
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Representanter för Fortklubben, Ing 2 KVF och A6 KF 

 
Lördagen den 9.september gör medlemmar ur Ing 2 KVF, tillsammans med representation 
ur Ing 2, en historisk resa i tiden tillbaka till Karlsborgs fästning med uppskattad guidning, 
kransnedläggning vid Göta ingkårs (1875-1928) minnessten, övningsplatser och förbandets 
soldatgrav, som finns och vårdas på Karlsborgs gamla kyrkogård. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ingkårens minnessten med Ing 2 fana och nedlagd krans 
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KUNGL GÖTA INGENJÖRKÅR 1875-1928       KUNGL GÖTA INGENJÖRKÅRS SOLDATGRAVAR 
(Karlsborgs fästning)        (Karlsborgs gamla kyrkogård) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Kransnedläggning vid soldatgraven 
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FN-dagen 
FN-dagen firas den 24 oktober till minne  
av att FN-stadgan trädde i kraft den dagen  
1945, efter att de fem permanenta medlems- 
staterna i FN:s säkerhetsråd och en majoritet  
av medlemsstaterna hade ratificerat FN-stadgan.  
 
Högtidsdagen instiftades 1948 för att främja  
syftena, målsättningarna och resultaten som  
FN står för internationellt 
 
Eksjö garnison högtidlighöll FN-dagen  
tisdagen den 24 oktober kl. 18.30 med 
 kransnedläggning vid minnesstenen på  
S:t Lars kyrkogård i Eksjö, med representation  
från Ing 2, SWEDEC, kamratföreningar Ing 2,  
I 12 och A6, HV musikkår och FN-veteraner. 
 
Födelsedagar 
Under året celebrerar kamratföreningen ett antal av sina medlemmar och jag vill på detta 
enkla sätt framföra mina och kamratföreningens hjärtligaste gratulationer på 
födelsedagen! Vem och när hittar du på hemsidan under fliken Aktuellt / Gratulationer. 
 
Face-Book 
Det finns en öppen grupp på FB som du kan begära medlemskap i och därmed förnöja oss 
alla med minnesbilder och -historier från din tid vid regementet.  
 
Gruppen hittar du under titeln ”Ing 2 – minnen från vår tid som Götaingenjörer” och i 
skrivande stund har gruppen nästan 1400 medlemmar! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Om du har bilder och kortare berättelser att bidra med till gruppen så tveka inte! 
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Ing 2 KVF klubbnål 
Kamratföreningens klubbnål finns och kan nu beställas! 
 
Kostnad för nål i presentask och paketkuvert är 50 kr/nål. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Du kan göra din beställning via inbetalning till vårt BG 205–3239 eller med swish 
1233475480 och glöm inte att skriva önskat antal, namn och adress!  
 
Det är min förhoppning att Du vill köpa och med stolthet och glädje bära föreningens nya 
klubbnål som symbol för kamratskap inom vår snart 50-åriga kamrat- o veteranförening. 
 
Lite inför verksamhetsåret 2024 
 

• Veteranluncher, som regel sista torsdagen i månaden 21.mars, 25.april, 30.maj, 
26.september, 31.oktober och 28.november. 
 

• Årsmöte 2024 genomförs som digitaltårsmöte under februari - mars månad 
 

• Militärhistorisk resa Norra Tyskland i början av september, tillsammans med I12 
och A6 kamratföreningar, är under planering och information, med intresse-
anmälan, kommer att sändas ut tillsammans med underlag inför digitalt årsmötet 
2024 
 

Jag hoppas att den planerade verksamheten för 2024, detaljer kommer att framgå av 
verksamhetsplanen 2024 skall väcka ditt intresse och att, du därmed ”gör plats i din 
almanacka” för ditt deltagande i kamratföreningens verksamheter.  
 
Avslutningsvis 
Styrelsen lägger ner ganska mycket arbete med planering, bokningar och mycket annat 
inför de olika evenemangen och jag hoppas att du skapar din förutsättning för och har viljan 
att komma med!! 
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När du flyttar, skaffar, byter e-postadress meddela oss gärna dina nya uppgifter. Det 
förenklar kommunikation ”åt båda håll”!   
 
Jag vill, på detta enkla vis, tacka regementet för uppskattat stöd, vilket är en avgörande 
förutsättning för vår kamratförenings verksamhet och alla som besökt våra verksamheter 
och följer oss på vår hemsida (www.ing2k.se) vilket skapat förutsättningar för nya och 
viktiga kontakter i kamratföreningen. 
 
Avslutningsvis önskar jag och styrelsen alla föreningsmedlemmar och läsare 

 

 

God Fortsättning och väl mött under 2024! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lennart Blom 
ordförande 
 


